UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                         Bình Định, ngày      tháng      năm 2022

V/v ký kết Quy chế phối hợp quản lý

tàu cá, chống khai thác IUU.

                                      Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Thực hiện Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 13/12/2017 của Thủ tướng Chính

phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để khắc phục cảnh báo của EC về

chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định

(IUU);

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 24/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về quy chế phối hợp liên ngành giữa các bộ, ban ngành và UBND 28 tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương ven biển trong trao đổi, xử lý thông tin nhằm ngăn

chặn, tiến tới chấp dứt tình hình tàu cá Việt Nam vi phạm các quy định về chống

khai thác bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định ở vùng biển nước

ngoài;

Thực hiện Thông báo số 393/TB-VPCP ngày 27/12/2022 của Văn phòng

Chính phủ về Thông báo Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính

tại Hội nghị trực tuyến về chống khai thác bất hợp pháp, không báo cáo và không

theo quy định.

Nhằm phối hợp công tác quản lý tàu cá và ngăn chặn, chấm dứt tình trạng

tàu cá vi phạm khai thác trái phép vùng biển nước ngoài, triển khai các giải pháp

chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định giữa

02 tỉnh, UBND tỉnh Bình Định đã chỉ đạo Sở Nông nghiệp và PTNT phối hợp với

Sở Nông nghiệp và PTNT Bà Rịa - Vũng Tàu và các Sở, ngành liên quan của 02

tỉnh xây dựng Dự thảo Quy chế phối hợp giữa UBND tỉnh Bình Định và UBND

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu trong công tác quản lý tàu cá, chống khai thác hải sản bất

hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (Dự thảo Quy chế kèm theo).

UBND tỉnh Bình Định đề nghị UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tổ chức ký

kết Quy chế phối hợp nêu trên với thành phần, thời gian, địa điểm dự kiến như

sau:

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh, đại diện lãnh đạo Sở Nông

nghiệp và PTNT, đại diện lãnh đạo BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, đại diện lãnh

đạo Công an tỉnh, đại diện lãnh đạo UBND thành phố Vũng Tàu,…..

- Thời gian: dự kiến từ ngày 09 -10/01/2023.

-  Địa điểm: tại trụ sở UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

2

UBND tỉnh Bình Định đề nghị UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu quan tâm

phối hợp chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Sở NN và PTNT;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T07:21:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-30T07:33:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-30T08:29:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T09:19:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T09:19:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T09:19:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T09:19:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!